Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 03-04-2024
Insolventienummer F.16/24/111
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000327708:F001
Datum uitspraak 05-03-2024
R-C mr. G. Konings
Curator mr B.R. Rolevink

Algemene gegevens

Naam onderneming

I CSO INTERNATIONAL B.V. 03-04-2024
1

Gegevens onderneming

KvK-nummer: 54048222 03-04-2024
Rechtsvorm: Besloten Vennootschap 1
Statutaire naam: CSO International B.V.

Statutaire zetel: Utrecht

Eerste inschrijving handelsregister: 30-11-2011

Datum akte van oprichting: 28-11-2011

Geplaatst kapitaal: € 18.000

Gestort Kapitaal: € 18.000

Handelsnamen: CSO International, CSO Veiligheid
Startdatum onderneming: 28-11-2011
Bezoekadres: Beechavenue 121, 1911RB Schiphol-Rijk

Activiteiten onderneming

SBI-code: 70221 - Organisatie-adviesbureaus 03-04-2024
Consultancy en risicomanagement, waaronder begrepen het vaststellen en 1
minimaliseren van persoonsgebonden- en organisatierisico's door middel van

een integrale aanpak en management van risicobeperkende maatregelen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fa02df37-f3da-ee11-a884-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cc43d19e-12fd-ec11-a869-00505680d95d

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 291.480,00

2019 €272.970,00

Toelichting financiéle gegevens

Gegevens blijkens de laatste gedeponeerde jaarrekening 2020.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1
Toelichting

Blijkens registratie KvK.

Boedelsaldo

€ 152,03

Verslagperiode

van
5-3-2024
t/m

1-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 18 uur 30 min

totaal 18 uur 30 min

Toelichting bestede uren

e Inventarisatie

e Debiteuren

e Bank/zekerheden

e Rechtmatigheid

e Crediteuren

e Overige gebruikelijke werkzaamheden

03-04-2024

1

03-04-2024

1

03-04-2024
1

03-04-2024

1

03-04-2024

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder van gefailleerde is de besloten vennootschap Centivae B.V. 03-04-2024
Daarvan is de heer M. Sonderwal enig bestuurder en aandeelhouder. 1

Gefailleerde heeft meerdere aandeelhouders: Centivae B.V, Gladio
Management B.V. en Dice Capital Management B.V.

1.2 Lopende procedures

I De curatoris niet bekend met lopende procedures. 03-04-2024
1

1.3 Verzekeringen

I De curator heeft de lopende verzekering op de gebruikelijke wijze beéindigd. 03-04-2024
1
1.4 Huur
I De curator is niet bekend met lopende huurovereenkomsten. 03-04-2024
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement betreft een eigen aangifte. De bestuurder heeft de curator 03-04-2024
kortgezegd het volgende aangegeven. De onderneming van gefailleerde 1
richtte zich op het geven van advies aan vermogende particulieren en

organisaties op het gebied van security management. De onderneming

draaide tot aan de coronacrisis goed. Tijdens de coronacrisis zijn de meeste
particuliere en zakelijke klanten van gefailleerde weggevallen vanwege

andere behoeften. Daarnaast viel een van de belangrijkste klanten van

gefailleerde weg met achterlating van een grote onbetaalde vordering. Dit

alles leidde ertoe dat de onderneming financieel in zwaar weer terecht kwam.
Uiteindelijk bleek gefailleerde na diverse pogingen om het tij te keren niet

meer levensvatbaar en is het eigen faillissement aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

03-04-2024
Toelichting
1
Ten tijde van de uitspraak van het faillissement was er geen personeel meer
in dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 03-04-2024
1
1
Toelichting
De bestuurder stond aanvankelijk zelf op de loonlijst. Dat is later omgezet
naar een managementovereenkomst.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
I Nt 03-04-2024
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I Nt 03-04-2024
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I not 03-04-2024

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bestuurder heeft aangegeven dat de huurovereenkomst al ruime tijd 03-04-2024
geleden is beéindigd. De verhuurder zou enkele inventarisstukken onder zich 1

hebben genomen. Deze vertegenwoordigen volgens de bestuurder een zeer

geringe waarde. De curator heeft een en ander in onderzoek.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover gefailleerde over een bodem beschikt, heeft de fiscus een 03-04-2024
bodemvoorrecht. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande. 03-04-2024

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 03-04-2024
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 03-04-2024
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting andere activa

I N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I N.v.t.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
1 factuur € 28.000,00
totaal € 28.000,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft in de administratie een openstaande factuur aangetroffen
van ruim € 28.000 op een recentelijk ge(turbo)liquideerde besloten
vennootschap. De curator onderzoekt de situatie nader. Voorts zijn er nog
diverse vorderingen op groepsmaatschappijen. De curator onderzoekt ook
deze vorderingen nader.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

N.v.t.

5.2 Leasecontracten

I N.v.t.

03-04-2024

1

03-04-2024
1

03-04-2024
1

03-04-2024

1

03-04-2024

1

03-04-2024

1



5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 03-04-2024

1

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 03-04-2024

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 03-04-2024
1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 03-04-2024
1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 03-04-2024
1

5.8 Boedelbijdragen

lich 03-04-2024
Toelichti
oelichting 1

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

N.v.t. 03-04-2024

1

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de onderneming waren ten tijde van de uitspraak van het 03-04-2024

faillissement reeds gestaakt. 1



6.2 Financiéle verslaglegging

I N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I N.v.t.

6.5 Verantwoording

I N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I N.v.t.

03-04-2024

1

03-04-2024
mE1

03-04-2024

1

03-04-2024

1

03-04-2024

1

03-04-2024
mE1

03-04-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De curator heeft de administratie bij het bestuur opgevraagd en inmiddels

verkregen. De curator zal de administratie de komende periode onderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatste gedeponeerde jaarrekening is die van 2020. Deze is op 07-02-
2023 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hieraan lijkt te zijn voldaan. Gelet op het verlopen van de verjaringstermijn is
nader onderzoek in casu niet opportuun.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator onderzoekt één en ander nader.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Onderzoek dient nog plaats te vinden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande.

03-04-2024

1

03-04-2024

1

03-04-2024
1

03-04-2024
1

03-04-2024
1

03-04-2024

1

03-04-2024
1

03-04-2024

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

PM salaris curator

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 271.824,85

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 22.264,43

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Reguliere correspondentie omtrent indiening vorderingen.

03-04-2024

1

03-04-2024
1

03-04-2024

1

03-04-2024
1

03-04-2024

1

03-04-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt 03-04-2024

1

9.2 Aard procedures

I Nt 03-04-2024

1

9.3 Stand procedures

I not 03-04-2024
1

9.4 Werkzaamheden procedures

I novt 03-04-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e activa

e debiteuren

e rechtmatigheid

e crediteurenadministratie

e overige gebruikelijke werkzaamheden

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 3-7-2024

10.4 Werkzaamheden overig

I De werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande.

Bijlagen

Bijlagen

03-04-2024

1

03-04-2024

1

03-04-2024
1

03-04-2024
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


